



Raamatukogu laenutab spordiriistu

► Tallinna keskraamatukogu spordivahendite laenutamise kogust saab nüüd tasuta laenuks võtta ka tõukeratast, rula ja kiivrit. Lisaks on valikus eri pallid, kompass, sammulugeja, pulsikell, joogamatt, stepipink, hüppits, hantlid, discgolfi ketaste komplektid jm. Spordivahendeid saab laenutada Kalamaja, Kännukuke, Nurmenuku, Nõmme, Paepealse, Pelguranna ja Pirita raamatukogudest. Info <http://keskraamatukogu.ee/kojulaenu-tus-2-2/spordivahendid>, esemete kohalolu saab kontrollida e-kataloogist ESTER. Laenutamiseks peab olema keskraamatukogu lugeja.



Siselinna kalmistu kabel sai korda

► Siselinna kalmistul õnnistati sisse äsja remonditud Püha Aleksander Nevski kiriku kabel ja avati samas näitus «Siselinna kalmistule maetud Tallinna linnapead». Kabeli restaureerimise korraldas Eesti kirikulipukandjate ühing, leides nii rahastajad kui ka ehitajad. Kirik, millele kabel kuulus, valmis 1856. a ja hävis 9. märtsil 1944 pommirünnakus. Kalmistule maetud Tallinna linnapeadele pühendatud näitusel on esindatud Jaan Poska, Gavril Beljagin, Erast Hiatsintov ja Aleksander Pallas.

Asfaldipanek Vabaõhukooli teel

► 14.-18. maini pannakse Vabaõhukooli teel Kose teest Rahvakooli teeni asfalti ning tänav on avatud vaid kohalikele elanikele. Ümbersõit linnast välja suunal Kose tee – Puhkekodu tee – Metsakooli tee – Rahvakooli tee kaudu ja linna suunal Rahvakooli tee – Puhkekodu tee – Kelluka tee – Narva mnt – Kose tee kaudu. Remondi käigus saab paarisnumbritega majade külg 2 m laiuse kõnnitee ning rajatakse 16 parkimiskohta. Sõiduteele rajatakse künnised, ülekäiguradadele erivalgustus, vaegnägijatele pannakse reljeefsed kõnniteeplaadid. Rajatakse ka sademeveete kanalisatsioon ning korrastatakse kaevud. Teeremont läheb maksma 1,18 miljonit eurot. Tallinna Vesi kasutab töid ära ka kanalisatsioonitorude panekuks.

PERVERDID ja TAPJAD LASTEST vanem võib kontrollida oma laps

• Linn saab nõuda lastega töötajate kontrollimist ka spordiklubidele või laagrite korraldamiseks toetus

► Tallinna linna lasteasutused hakkasid senisest aktiivsemalt oma töötajate tausta kontrollima, varem jäeti see kohustus mõnikord unarusse. «See on meie laste ja kõigi turvalisuse huvides,» ütles Õunakese lasteaia direktor Katrin Elme. «Töötajatel ei tasuks solvuda – maailm ei ole ju enam nii turvaline kui varem.»

Oliver Õunmaa
oliver.ounmaa@tallinnlv.ee

Eestis on teada mitmeid juhtumeid, kus mõni lasteasutuses töötav inimene on hakanud lapsi ahistama. Näiteks paar aastat tagasi karistas kohus lastekodu bussijuhti Heinot hoolealuste seksuaalse kuritarvitamise eest. Mullu märtsis mõistis aga kohus mitme aasta jooksul toime pandud pedofiilia eest süüdi riigile kuuluva Tallinna majanduskooli õpetaja ning haldusdirektori Jaanus Konsa, kes alaealisi poisse lahti riietuma meelitas ning kodus suurt alaealistest tehtud pornokogu hoidis. Mullu novembris jõustus kohtuotsus, mis tunnistas süüdi Võru judotreeneri Marek Rästase, kuna ta pesi sugulise kire rahuldamiseks korduvalt duširuumis lapsi ning valmistas lapspornot.

Kontrolli nõuab seadus

«Seadus nõuab, et asutuse juht lausa peab lastega töötajate tausta karistusregistrist alati kontrollima,» ütles linnakantsleil järelevalve osakonna juhtivspetsialist Aire Nurm. «Töötajal ei tohi olla registris raskemaid kuritegusid, ning seda võib kontrollida ka lapsevanem. Vanem ei tohi tunda huvi näiteks oma naabrimehe karistuste kohta, küll aga treeneri või õpetaja karistuste kohta.»

«Aktiivsed vanemad, kes meiega suhtlevad, valdavalt teavad, et on olemas register, kust võib lastega töötajate tausta kontrollida,» lausus lastevanemate liidu juhatuse esimees Aivar Haller. «Samuti viivad nad enamasti oma lapsi asutusse, mida soovitatakse, ja õpetajate juurde, kelle renomee on paigas. Ma küll spekuleerin, kuid arvan, et selliseid aktiivseid vanemaid on heal juhul veerand. Mingit suuremat õpetajate tausta uurimist pole ma tähele pannud. Enamasti on mingi aeg vaikus ja rahu, teema muutub aktuaalseks alles siis, kui juba midagi juhtub. Sel juhul pöörduvad vanemad ka meie poole, et lapsed räägivad mõne töötaja kohta seda ja teist ning kuidas peaks nüüd toimima. Oleme kuulnud mõnest juhtumist, kus vanemad on pöördunud politseisse või organisatsiooni juhtkonna poole, kus mõni kahtlustatav inimene töötab. Näiteks

tuli välja, et üks lastega töötav inimene on muutnud nime, vanemad uurisid, miks, ja selgus, et ta on minevikus sooritanud kuriteo. Sellest puhkes kohalik skandaal, kuid selgus, et kuritegu polnud siiski selline, mis keelanuks sel inimesel lastega töötada. Kuna ta oli hea töötaja ja sellel kohal juba pikemalt töötanud, jäi ta ametisse edasi.»

Tapjaid seadus lastega kokku ei lase

«Seaduse järgi ei tohi lastega töötada inimene, keda on karistatud tapmise, inimkaubanduse, prostitutsiooniga seotud kuriteo, vägistamise, pedofiilia ning lapsporno pärast,» lausus abilinnapea Kalle Klandorf. «Aga avalikkuse ette ilmub ikka ja jälle juhtumeid, kus lasteasutusse võetakse pahaaimamatult tööle inimene, kes on lastele ohuks. Seega andsime linna poolt ülesande uurida, kui palju meie endi lasteaedade ja koolide juhid täidavad oma kohustust töötajate tausta kontrollida.»

«Kontrollima peaks aga ka näiteks 30-aastase staažiga töötajat.»

Linna sisekontroll uuris pisteliselt, kui palju on linna enda hallatavad lasteasutused karistusregistrist oma töötajate tausta kontrollinud. Kui lasteasutus töötaja tausta ei kontrolli või võtab tööle sobimatu inimese, toob see kaasa trahvi. «Seni pole kunagi uuritud, kuidas Tallinna lasteasutused seadust täidavad. Samas oli teada, et ega töötajate kontrollimist just väga tõsiselt ei võeta,» selgitas Nurm. «Kahjuks pole vist teavitust asutuste juhtide seas piisav olnud, nad ei tea eriti kontrollimise sisust ja ei oska seda ka tehniliselt teha. Eks teavitust saab muidugi ka parem olla.»

Auditist selgus, et kõigil asutuste juhtidel ei olnud seni üheselt selge,

milliste töötajate kohta päringud teha. Paljud asutused väitsid, et päringud karistusregistrist on tasuta ja just seetõttu ei ole nad neid teinud. Tegelikult saavad lastega töötajate tausta tasuta kontrollida nii ametiasutused kui ka nendele alluvad lasteasutused.

Samas teadsid kõik küsitletud koolid, lasteaiaid jms asutused, et nad peavad oma töötajate tausta kontrollima. Mitu neist kontrollis töötajate tausta mitte ainult tööle võtmisel, vaid ka hiljem regulaarselt paar korda aastas. Ometi jääb just regulaarsest kontrollist vajaka.

«Eks värbamisel tehtud kontroll ole kõige loogilisem, kuid pärast vajub see unarusse,» nentis Nurm. «Kontrollima peaks aga ka näiteks 30-aastase staažiga töötajat. Tausta peaks kontrollima regulaarselt, kuid kontrolli tiheus jääb asutuste enda otsustada.»

Ühe vaadeldud paiga, erivajadustega lastele mõeldud Õunakese lasteaia direktori Katrin Elmesõnul kontrollib tema töötajate tausta rutiinselt. «Loomulikult kontrollime inimest tööle võttes, kuid lisaks temaga ka arenguestlusti tehes või siis, kui ta on kaua ametist eemal olnud ning naaseb tööle,» selgitas direktor. «See ei ole tehniliselt keeruline ning on kujunenud üheks osaks normaalsusest. Töötajatel ei tasuks solvuda ja lasteasutuste juhtidel end usinate töötajate kontrollimise pärast halvasti tunda. Kõik võiksid mõista, et see on nii laste kui ka meie kõigi turvalisuse huvides. Maailm ju ei ole enam nii turvaline paik, kui vanasti.»

Elmekinnitusel muudab töötajate kontrolli nende las-

teaias kergemaks ka asjaolu, et erivajadustega laste jaoks on vaja erioskustega inimesi: «See muudab sobivate inimeste ringi väiksemaks ning tänavalt meil inimesi tööle ei tulegi.»

Tavaline paraku vaid tööle võtul

Koolide ja lasteaedade juhtidel on kontroll teistest lasteasutustest pisut lihtsam, sest Eesti hariduse infosüsteemil ehk EHS-l on juba paar aastat olemas laiendus, mis automaatselt karistusregistrist õpetajate tausta

kontrollib. Samas juhtide, õpetajaabide taust haridusasutuste vaadata. Lasteaedades on vaja juhtide kontrollida iga t

ehk 40-50% inimesi koolides u 15% tööta Auditist selgus k lastega tegelejad, nä ringid, kellel puudub pääs EHS-ile, uuriva tausta ainult nende Tallinna ametiasutuste tänu oma arvukatel kergem suvelaagri või juhatajaks pütrenerite taust

lida. «Spor

sooame

tohi

la

